(bk. BENI CEHIR).

İBN CEMM, Bedreddin
(~~..:.ı-ı' ..:,.!~,)~)

Ebu Abdiilah Bedrüddln
Muhammed b. İbrahim b. Sa'dillah

b. Cemaa el-Kinanl el-Hamevl
(ö. 733/1333)

Muhaddis, fakih, müderris ve kadı.

_j

ı

_j

4 Reb'iülahir 639' da ( 12 Ekim 1241) Ha
ma'da doğdu. Bu aileden yetişen alimler
dedelerinden Cemaa adlı şahısların adıyla
tanınmıştır. Muhaddis, fakih ve sQfi olan

babası Ebu İshak İbrahim Beyaniyye t a
rikatının şeyhidir (Sübkl. VIII , 11 5).

ı 90; Safedl, A'yanü ' l -'aşr, IV,

208). Mısır'da sekiz buçukyıl tahsil gör
dükten sonra. Receb 669'da (Şubat 1271)
Dımaşk yöresine hareket eden ei-Meli
kü'z-Zahir 1. Baybars'ın ordusunda Hısnü
lekrad Savaşı 'na katıldı , elde edilen zafe
rin ardından Hama'ya döndü. 669 (1271)
yılı sonlarında Dımaşk'a gitti. İbn Cemaa.
arkadaşı Emir Alemüddin ed-Düveydarl
es-Salihl'nin aracılığı ile müderris olarak
görevlendirildi (YGsufl, s. 134). e t-Tul_ıfe

'ale 'J-Kdf iye adlı eserini 17 Zilkade 670'
te ( 15 Haziran 1 272) Adiliyye Medresesi'n
de tamamladığına bakarak ilk müderris
lik görevine bu medresede başladığı söy
lenebilir (Abdülcevad Halef.

Safedl. Ca'fer
b. Sa'leb ei-Üdfüvl, Bahaeddin İbn Akil ,
Ebü 'I-Fida İbn Keslr, Taceddin es-Sübki,
Ebu Hayyan el-Endelüsl gibi alimlerle ei
Melikü'n-Nasır Muhammed b. Kalavun ve
naibi Argun gibi idareciler sayılabilir (Bir
zall , 1, 16-17; Abdülcevad Halef, s. 197-
209). Resmi görevlerine 727 (1327) yılına
kadar devam eden İbn Cemaa Cemaziye
lewel 727' de (Nisan 1327) emekli oldu, fa
kat Salahiyye Medresesi müderrisliğine
ömrünün sonuna kadar devam etti. 21
Cemaziyelewel 733'te (7 Şubat 1333) ve
fat etti ve Karare Mezarlığı'nda İmam Şa
fii' nin kabri yakınına defnedildi.

Bir nüs
hası Berlin'de bulunan (Ahlwardt. ll, 274;
Brockelmann, GAL, Il, 89) eseri Abdülce
vad Halef yayımiarnıştır ( el-~açlf Bedrüd
dln İbn Cema'a, s. 253).

C) Fıkıh. 1. Tenl}ilju'l-münd?ara ii
taşf:ı.i]J.i'l-mu{J.dbere. Müellif, ei-Melikü'n-

N asır'ın isteğiyle 704 (1304) yılında yaz
dığı bu eserinde islam hukukunda ziraat
ortaklığı konusunu ele almıştır. Biri mü
ellif hattıyla bir mecmua içinde Madrid
Escurial Library'de (nr. 1598/2), diğeri

Dublin Chester Beatty'de (nr. 4577) ol
mak üzere iki nüshası bulunan (Deren
bourg, lll, ı 51; Arberry, nr.

izzeddin İbn Cem aa ( Hidayetü s-sa
lik, ı. ı 92). Davüdi(ll , 49) ve Katib Çelebi
(Keşfü'?·?unün, ll, 1663) tarafından hak
kında bilgi verilen eserin günümüze ge
lip gelmediği bilinmemektedir(Abdülce
vad Halef, s. 255-256). Altı defa hacca gi
den İbn Cemaa'dan (Safedl.A'yanü'l-'aşr,
IV. 2 ı ı) 713 (1314) yılında arefe vakfesin
de yaptığı dua ayrıca nakledilmiştir (Be
yazıt Devlet Ktp., Veliyyüddin Efendi, nr.

ı 800/8). 6. et-Tô.'a fi faZileti şa1ô.ti'l-ce
mô.'a (Ebü'l-Yümn Uleyml, s. 480; fza/:ıu '1-
meknün, ll , 76) .

D) Kelam. izô.]J.u'd-delil fi }fat'i ]J.u

ceci eh1i't-ta'til. Eserin mukaddimesin
de, Kur'an ve Sünnet'te anlam yönünden
müteşabih olan hususlarla ilgili olarak
te'vil taraftarları ile Selefiler'in görüşleri
belirtildikten sonra Allah'ın sıfatları ko
nusundaki otuz ayetle otuz bir hadis Ehl-i
sünnet anlayışına göre açıklanmış . din
aleyhtariarı ile bid'at mezheplerinin gö
rüşleri çürütülmüştür. Kitap, Vehbi Sü
leyman Gaveci ei-Eibani tarafından uzun
ca bir giriş ve geniş notlarla yayımlanmış
tır (Kahire 1410/1990). Çeşitli kaynaklar-

da er-Red 'ale'1-müşebbihe fi }favlihi
te'ô.lô.. er-Ra]J.mô.nü 'ale'l-'arşi'stevô. ve
et-Tenzih fi ibtô.1i ]J.uceci't-teşbih adıy
la kaydedilen (izzeddin ibn Ce maa, Fehre

se, vr. 9b; Keş{ü'?-?Unün, I, 839; Hediyye
tü'l-'ari{fn, II, 148) eserler de aynı kitap
olmalıdır(Abdülcevad Halef, s.